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Znane liny ładunkowe, czyli tak zwane
sztropy, mające kształt stryka, którym
zaciska się ładunki w postaci worków, bel
lub balotów, są nietrwałe, gdyż przewle¬
czony w pętli odcinek liny przeciera się
szybko. Ponadto lina pod działaniem wil¬
goci skręca się i sztywnieje; zakładanie
więc pętli na ładunek jest uciążliwe, a na¬
wet może spowodować oberwanie palców
u rąk przy wyrównywaniu i wyprostowy¬
waniu pętli na ładunku, gdy sztrop zosta¬
nie przedwcześnie podciągnięty dźwigiem
do góry.

Lina ładunkowa, czyli sztrop, stanowią¬
cy przedmiot wynalazku niniejszego, nie
wykazuje wad powyższych. Na rysunku
uwidoczniono przykład wykonania wyna¬
lazku; fig. 1 przedstawia widok zboku,
fig. 2 — część sztropu w widoku zgóry.

Sztrop składa się z dwóch części, a mia¬
nowicie: ze sztropu właściwego, utworzo¬
nego z dwóch lin 5 z włókna, których oba
końce są połączone ze sobą na stałe w spo¬
sób właściwy, np. są splecione sposobem
marynarskim, oraz z liny stalowej 2, opa¬
sującej dwa krążki 3, zaopatrzone w haki
4. Lina 2 zaciska liny 5 na ładunku, np.
w postaci worków, wypełnionych towarem.
Oba końce liny 2 są umocowane na wspól-
nem ogniwie /, które zapomocą podobnego
ogniwa 1 jest zawieszone na haku dźwigu.
Sztrop właściwy, utworzony z lin równo¬
ległych 5, jest zaopatrzony w poprzeczne
liny 6, których końce przymocowuje się do
lin 5 w sposób właściwy, np. wplata się
w liny 5 sposobem marynarskim. Miejsca
zagięcia lin 5, jak również i lin 6, należy
zaopatrzyć w osłony 7 w postaci osłon skó-



rżanych, w celu zabezpieczenia miejsc
tych, zakładanych na haki 4, od zużycia.

Posługiwanie się sztropem odbywa się
w sposób następujący. Ładunek w postaci
worków, bel lub belotów układa się (fig. 1)
na sztropie właściwym, utworzonym z lin
równoległych 5 względnie 6, i w zależności
od obwodu ładunku, zakłada na haki 4 za¬
gięcia tych lin, zaopatrzone w osłony 7,
poczem linę 2 podciąga się zapomocą
dźwigu do góry, wskutek czego krążki 3,
pod działaniem siły ciężkości ładunku, to¬
czą się ku sobie, skracając w ten sposób
podstawę trójkąta, co powoduje zaciskanie
się sztropu 5, 6 około, ładunku. W celu za¬
bezpieczenia ładunku od uszkodzeń, odci¬
nek liny stalowej 2, tworzącej podstawę
trójkąta równobocznego, zawiera płytkę 8,
zaopatrzoną w wieszaki 9, zapomocą któ¬
rych zawiesza się ją na linie 2. Sztrop wła¬
ściwy 5, 6 można zastąpić liną pojedynczą,
której końce przymocowuje się wówczas
do haków 4.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Lina ładunkowa, czyli sztrop, zna¬

mienna tern, że składa się z tworzącej trój¬
kąt równoboczny liny stalowej (2), opasu¬
jącej dwa krążki ruchome (3), zaopatrzo¬
ne w haki (4), której oba końce są umoco¬
wane w ogniwie (1), oraz z dwóch utwo¬
rzonych z włókien roślinnych lin równole¬
głych (5), których oba końce są połączone
ze sobą na stałe i które zakłada się, po
opasaniu linami (5) ładunku, na haki (4).

2. Lina według zastrz. 1, znamienna
tern, że między linami równoległemi (5)
umieszczone są liny poprzeczne (6), któ¬
rych końce są przymocowane na stałe do
lin równoległych (5).

3. Lina według zastrz, 1—2, znamien¬
na tern, że zagięcia lin (5 16) są zaopa¬
trzone w osłony (7), zabezpieczające liny
od zużycia.

4. Lina według zastrz. 1—3, znamien¬
na tern, że jest zaopatrzona w płytkę (8),
zabezpieczającą ładunek od uszkodzenia,
zawieszoną na linie (2) zapomocą wiesza¬
ków (9). ^

Józef Dulas.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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FIG.1.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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